
 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: ZDRÁHAL VOJT ĚCH Oponent: Ing. Radek Vala 
    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor: Informa ční a řídicí technologie 
Akademický rok: 2011/2012   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Webová prezentace mateřské školy 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Obtížnost zadaného úkolu       
2. Splnění všech bodů zadání       
3. Práce s literaturou a její citace       
4. Úroveň jazykového zpracování        
5. Formální zpracování – celkový dojem       
6. Logické členění práce       
7. Vhodnost zvolené metody řešení       
8. Kvalita zpracování praktické části       
9. Výsledky a jejich prezentace       
10. Závěry práce a jejich formulace       
11. Přínos práce a její využití       
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 
Otázky k obhajobě: 
1. Uvádíte, že jste pro svůj projekt zvolil systém Joomla ve verzi 1.5 (přestože existuje již verze 
2.5), kvůli většímu množství dostupné dokumentace. Zvážil jste i aspekty související s ukončením 
vývoje a podpory verze 1.5, případně vydávání bezpečnostních záplat? 
 
2. Ve své práci zmiňujete, že je vhodné do každé složky projektu vložit soubor index.html z důvodu 
zamezení prohlížení adresáře. Pokud již volíte výše uvedené řešení, nebylo by vhodnější, aby 
index.html vracel kód 404 not found? Znáte ještě další vhodný způsob zabezpečení složek proti 
výpisu? 
 
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 



 

Největším přínosem práce je dle mého názoru tvorba vlastní komponenty, jež velmi jednoduše 
umožňuje zobrazovat fotogalerie spravované promocí služby Google Picasa ve vlastní webové 
aplikaci. Myslím, že vypracování tohoto bodu zabralo podstatný díl praktické části a mohlo být 
v textu samotné práce ještě podrobněji prezentováno. Vytvořenou komponentu by mohli ocenit také 
ostatí členové Open Source komunity kolem projektu Joomla. Autorovi bych určitě doporučil její 
publikování a případné rozšíření i pro novější verze Joomly. 
 
 
Datum  11.6.2012     Podpis oponenta bakalářské práce 


